

2017年3月期
決算補足説明資料

2016年度 第3四半期決算の概要

2017年2月

 **五洋建設株式会社**

■ 受注(個別) 第3四半期実績・通期予想



- 国内土木 : 第2四半期までの順調な受注が寄与し、高水準を維持
- 国内建築 : 官庁、民間ともに好調で、通期計画をほぼ達成
- 海外 : 香港での案件が堅調で前期比増

(単位: 億円)

		第3四半期(3Q)				通期		達成率
		2015年度 実績 ①	2016年度 実績 ②	対2015年度 増減額 (②-①)	対2015年度 増減率	2015年度 実績	2016年度 予想 ③	対2016年度 予想 (②/③)
国内土木	官庁	757	674	▲ 83	▲ 10.9%	1,149	1,000	67.4%
	民間	308	577	268	87.0%	383	600	96.1%
	計	1,065	1,251	186	17.4%	1,532	1,600	78.2%
国内建築	官庁	55	329	274	495.1%	179	350	94.1%
	民間	775	1,168	393	50.7%	1,272	1,250	93.5%
	計	830	1,498	667	80.4%	1,451	1,600	93.6%
海外	土木	276	348	71	25.8%	426	750	46.4%
	建築	301	341	40	13.4%	992	650	52.5%
	計	578	689	112	19.3%	1,418	1,400	49.2%
	土木	1,342	1,599	257	19.1%	1,958	2,350	68.0%
	建築	1,131	1,839	708	62.5%	2,442	2,250	81.7%
建設事業計		2,473	3,438	964	39.0%	4,401	4,600	74.7%
開発事業等		10	20	9	93.3%	31	30	65.2%
合計		2,483	3,457	974	39.2%	4,432	4,630	74.7%

第3四半期決算実績・通期業績予想



(単位: 億円)

	個別										連結									
	第3四半期(3Q)					通期					第3四半期(3Q)					通期				
	2015年度 3Q実績		2016年度 3Q実績		対前年度 3Q増減	2016年度 前回予想 (16.11発表)		2016年度 通期予想 (17.02発表)		2015年度 3Q実績		2016年度 3Q実績		対前年度 3Q増減	2016年度 前回予想 (16.11発表)		2016年度 通期予想 (17.02発表)			
完成工事高	3,330		3,411		81		4,800		4,650		3,512		3,547		35		5,050		4,870	
開発事業等	43		17		▲ 26		50		50		108		82		▲ 27		130		130	
売上高	3,373		3,428		55		4,850		4,700		3,620		3,629		8		5,180		5,000	
完工総利益	248	7.4%	258	7.6%	10	0.1p	340	7.1%	350	7.5%	267	7.6%	270	7.6%	3	0.0p	365	7.2%	373	7.7%
開発事業等	▲ 2	▲ 4.6%	3	20.4%	5	25.0p	3	6.0%	3	6.0%	8	7.5%	17	20.6%	9	13.1p	18	13.8%	20	15.4%
売上総利益	246	7.3%	261	7.6%	16	0.3p	343	7.1%	353	7.5%	275	7.6%	287	7.9%	12	0.3p	383	7.4%	393	7.9%
一般管理費	100	3.0%	112	3.3%	13	0.3p	153	3.2%	153	3.3%	110	3.0%	122	3.4%	12	0.3p	168	3.2%	168	3.4%
営業利益	146	4.3%	149	4.3%	3	0.0p	190	3.9%	200	4.3%	165	4.6%	164	4.5%	▲ 0	▲ 0.0p	215	4.2%	225	4.5%
営業外損益	▲ 9		▲ 3		6		▲ 10		▲ 10		▲ 11		▲ 3		8		▲ 10		▲ 10	
経常利益	136	4.0%	146	4.3%	10	0.2p	180	3.7%	190	4.0%	154	4.3%	162	4.5%	8	0.2p	205	4.0%	215	4.3%
特別損益	▲ 45		1		46		▲ 20		▲ 10		▲ 45		1		46		▲ 20		▲ 10	
税引前利益	91	2.7%	147	4.3%	55	1.6p	160	3.3%	180	3.8%	109	3.0%	163	4.5%	53	1.5p	185	3.6%	205	4.1%
当期純利益	52	1.5%	93	2.7%	40	1.2p	100	2.1%	115	2.4%	65	1.8%	104	2.9%	39	1.1p	115	2.2%	130	2.6%
	2015年度末 実績		2016年度 3Q実績		対前年度末 増減		2016年度 前回予想 (16.11発表)		2016年度 通期予想 (17.02発表)		2015年度末 実績		2016年度 3Q実績		対前年度末 増減		2016年度 前回予想 (16.11発表)		2016年度 通期予想 (17.02発表)	
総資産	3,563		3,528		▲ 36		3,500		3,500		3,788		3,682		▲ 105		3,700		3,700	
純資産	745	20.9%	830	23.5%	85	2.6p	825	23.6%	840	24.0%	807	21.3%	906	24.6%	99	3.3p	900	24.3%	915	24.7%
有利子負債残高	725	20.3%	709	20.1%	▲ 16	▲ 0.2p	600	17.1%	600	17.1%	742	19.6%	661	18.0%	▲ 81	▲ 1.6p	615	16.6%	615	16.6%
現預金残高	525		641		116		430		430		664		720		56		569		569	
純有利子負債	200	5.6%	68	1.9%	▲ 132	▲ 3.7p	170	4.9%	170	4.9%	78	2.1%	▲ 58	▲ 1.6%	▲ 136	▲ 3.6p	46	1.2%	46	1.2%